ГЛАВА БЕЛОЗЕРСКОГО РАЙОНА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «01» апреля 2013 г.  № 132
                       с. Белозерское

Об исчислении заработной платы работникам учреждений культуры Белозерского района за 1 квартал 2013 года
         В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мерах по реализации государственной социальной политики» в части повышения заработной платы работников учреждения культуры, распоряжения Правительства Курганской области от 4 марта 2013 года №43-р «Изменения в отрасли культуры Курганской области, направленные на повышение эффективности ее деятельности»

          1.Установить средний уровень заработной платы работников учреждений культуры Белозерского района за 1 квартал 2013 года из расчета 53% от средней заработной платы в Курганской области 1 квартала 2013 года 17000 руб.
          2.Отделу культуры Администрации Белозерского района, при исчислении заработной платы за март 2013 года необходимо включить премиальные выплаты работникам учреждений культуры, обеспечивающие уровень начисленной номинальной средней заработной платы за 1 квартал 2013 года без учета внешних совместителей на уровне 9000 руб. При этом следует исключить хозяйственный персонал, уровень заработной платы которых не превышает минимального размера оплаты труда.

          3.Заработную плату работников учреждений культуры за апрель-май 2013 года производить исходя из средней заработной платы данной категории за 1 квартал 2013 года.

          4.В связи с подготовкой модельных правовых актов, содержащих рекомендательные положения по оплате труда работников учреждений культуры, обеспечить до 1 мая 2013 года, проведение подготовительной работы по переходу на новые системы оплаты труда, включая предупреждение всех работников учреждений культуры о существенных изменениях оплаты труда.

           5. Отделу культуры Администрации Белозерского района, обеспечить проведение мероприятий по сокращению неэффективных расходов в сфере культуры, в том числе по оптимизации учреждений культуры и штатной численности работников.

     6. Рекомендовать Администрациям сельсоветов при исчислении заработной платы за март 2013 года , при начислении заработной платы за май-июнь 2013 года, проведении подготовительной работы по переходу на новые системы оплаты труда руководствоваться настоящим постановлением.

          7.Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на  первого заместителя Главы района, начальника управления финансово-экономической и социальной политики Терехина В.В.
          8.Настоящее постановление вступает в силу с 1апреля 2013 года.
Глава Белозерского района                                                                  И.В. Попов